

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2020-2570

Obnova MVN Novodvorský III. a IV.

uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 16.09.2020 (dále též „smlouva“ nebo „původní smlouva“)

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Název: **Vojenské lesy a statky ČR, s.p.**
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6
IČO: 000 00 205
DIČ: CZ00000205
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. ALX 256
Bankovní spojení: [REDAKCE]
Číslo účtu: [REDAKCE]
Zastoupen: Ing. Petrem Králem, ředitelem
Osoby zastupující
ve věcech ostatních: [REDAKCE]
ve věcech technických: [REDAKCE]
ID datové schránky: bjds93z

a

Zhotovitel:

Název: **Stavby rybníků s.r.o.**
Sídlo: Nerudova 34, 258 01 Vlašim
IČO: 029 51 746
DIČ: CZ02951746
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. C 225278
Bankovní spojení: [REDAKCE]
Číslo účtu: [REDAKCE]
Zastoupen: Ing. Martinem Suchoparem, jednatelem
Osoby zastupující
ve věcech smluvních: [REDAKCE]
ve věcech technických: [REDAKCE]
ID datové schránky: uejhqmm

dále společně „smluvní strany“ a jednotlivě „strana“

uzavírají podle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), tento dodatek č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek“). Zákonné důvody pro uzavření dodatku vznikly v důsledku okolností, které zadavatel ani autor projektu, potažmo zhotovitel, nemohli i při jednání s náležitou péčí předvídat.



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

II. ÚČEL A DŮVODY DODATKU

1. Účelem dodatku je doplnění předmětu plnění původní smlouvy v tom rozsahu, který je potřeba k řádnému splnění závazku z původní smlouvy.

III. DOPLNĚNÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

1. Smluvní strany prohlašují, že tímto dodatkem se nemění povaha původní smlouvy ani veřejné zakázky, na jejímž základě byla uzavřena, a že k tomuto dodatku přistupují v tom smyslu, že bez realizace dodatečných stavebních prací by nebylo možné řádně splnit závazek z původní smlouvy.
2. Stavební práce podle projektové dokumentace, která je přílohou původní smlouvy, se zhotovitel zavazuje splnit i nadále tak, jak je v této dokumentaci uvedeno, tj. předmět původní smlouvy se nemění.
3. Zhotovitel se v souladu s tímto dodatkem zavazuje také k realizaci dodatečných stavebních prací, jejichž soupis a rozsah je obsažen v soupisu prací, jenž je součástí přílohy č. 1 tohoto dodatku, tak jako kdyby tyto dodatečné stavební práce byly obsahem závazku již původní smlouvy. Práva a povinnosti vyplývající z původní smlouvy, které i nadále zůstávají zachovány, se tak uplatní i na tyto dodatečné stavební práce obdobně.

IV. CENA A ROZSAH PRACÍ

1. Změna ceny plnění spočívá v navýšení ceny dle původní smlouvy o cenu dodatečných stavebních prací v tom rozsahu, jak je uvedeno v příloze č. 1 dodatku. Ve zmíněné příloze je tak uvedena celková cena za provedení dodatečných stavebních prací.
2. Celková cena za provedení dodatečných stavebních prací (víceprací) tedy činí:

cena bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“)	689.209,21 Kč
výše DPH při uplatnění zákonné sazby 21 % činí	144.733,93 Kč
celková cena včetně DPH činí	833.943,14 Kč
3. Do ceny díla budou započteny méněpráce v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 tohoto dodatku. Výše méněprací se stanovuje takto:

cena bez DPH	- 689.209,21 Kč
výše DPH při uplatnění zákonné sazby 21 % činí	- 144.733,93 Kč
celková cena včetně DPH činí	- 833.943,14 Kč
4. Objednatel se tímto za podmínek uvedených ve smlouvě zavazuje uhradit zhotoviteli také výše uvedenou celkovou cenu za řádnou realizaci dodatečných stavebních prací, když cena za dodatečné stavební práce je stanovena jako cena maximální, nepřekročitelná a zahrnující veškeré náklady zhotovitele související s realizací těchto prací, a která bude účinná po celou dobu účinnosti původní smlouvy ve znění tohoto dodatku.
5. Celková cena díla dle smlouvy, již navýšená o cenu dodatečných stavebních prací, je tak stanovena jako cena nejvýše přípustná a překročitelná i nadále pouze za splnění podmínek uvedených v čl. VI. původní smlouvy.
6. Zhotovitel prohlašuje, že před zahájením realizace díla dle smlouvy spolu s dodatečnými stavebními pracemi se dostatečně seznámil s podmínkami místa plnění (stavenišťem), a že mu v době podpisu tohoto dodatku není známa potřeba realizace nějakých dalších stavebních prací pro řádné dokončení díla (mimo dodatečné stavební práce).

V. ZMĚNA CENY PLNĚNÍ

1. Celková cena plnění se mění takto:

	Cena bez DPH	DPH	Cena vč. DPH	Změna oproti původní nabídkové ceně
Původní nabídková cena	7.508.678,08 Kč	1.576.822,40 Kč	9.085.500,48 Kč	0,00 %
Ve znění dodatku č. 1				
Vícepráce	689.209,21 Kč	144.733,93 Kč	833.943,14 Kč	9,18 %
Méněpráce	- 689.209,21 Kč	- 144.733,93 Kč	- 833.943,14 Kč	- 9,18 %
Cena ve znění tohoto dodatku	7.508.678,08 Kč	1.576.822,40 Kč	9.085.500,48 Kč	0,00 %
Absolutní změna ceny plnění ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6 ZVZ				18,36 %

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.
- Tento dodatek se uzavírá písemně za použití elektronických prostředků.
- Dodatek nabývá platnosti po podepsání oběma smluvními stranami. Dodatek je účinný dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zabezpečí objednatel bez zbytečného prodlení. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním obsahu tohoto dodatku. Strana uveřejňující dodatek v registru smluv se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění dodatku bez zbytečného odkladu poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany.
- Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 – Soupis víceprací a méněprací
Příloha č. 2 – Změnový list č. 1
- Smluvní strany shodně prohlašují, že je jim znám celý obsah a význam dodatku i s ohledem na původní smlouvu. Smluvní strany také prohlašují, že tento dodatek uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle a na důkaz této skutečnosti k němu připojují podpisy svých statutárních zástupců.

19.11.2021

.....
Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

Ing. Petr Král
ředitel

19.11.2021

.....
Stavby rybníků s.r.o.

Ing. Martin Suchopar
jednatel

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Obnova MVN Novodvorský III. A IV.,

Objekt:

Soupis:

Vícepráce a méněpráce

KSO: 833

Místo: Svěbořice

CC-CZ:

2

Datum:

05.11.2021

Zadavatel:

ČR -Vojenské lesy a statky, s.p.

IČ:

00000205

DIČ:

Uchazeč:

Stavby rybníků s.r.o.

IČ:

02951746

Projektant:

Projektování vodohospodářských staveb s.r.o.

IČ:

28066065

DIČ:

CZ28066065

Zpracovatel:

Projektování vodohospodářských staveb s.r.o.

IČ:

28066065

DIČ:

CZ28066065

Poznámka:

Materiál

Montáž

Cena bez DPH**0,00**

DPH základní

Základ daně

Sazba daně

Výše daně

snížená

0,00

21,00%

0,00

0,00

15,00%

0,00

Cena s DPH**v CZK****0,00****Projektant****Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel**Uchazeč**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Obnova MVN Novodvorský III. A IV.,
Objekt:
Soupis:

Místo: Svěbořice

Zadavatel: ČR -Vojenské lesy a statky, s.p.

Uchazeč: Stavby rybníků s.r.o.

Datum: 05.11.2021
Projektant: Projektování
vodohospodářskýc
h staveb s.r.o.
Projektování
Zpracovatel: vodohospodářskýc
h staveb s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. materiál [CZK]	J. montáž [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	-------------------	-----------------	-------------------

Náklady soupisu celkem 0,00

Novodvorský III. -266 417,00

D 1

1	K	274315412	Základové pasy z betonu vodostavebného V4 B 20	m3	-77,28		1 786,40	-138 052,99
PP			Základové konstrukce z betonu pasy vodostavebného V4 - B 20					
VV			92*1,2*0,7 "betonová patka v hrázi"		77,28			
2	K	274354111	Bednění základových pasů - zřízení	m2	-220,8		529,54	-116 922,43
PP			Bednění základových konstrukcí pasů, prahů, věnců a ostruh zřízení					
VV			92*1,2*2 "betonová patka v hrázi"		220,8			
3	K	274354211	Bednění základových pasů - odstranění	m2	-220,8		31,09	-6 864,67
PP			Bednění základových konstrukcí pasů, prahů, věnců a ostruh odstranění bednění					
VV			92*1,2*2 "betonová patka v hrázi"		220,8			
4	M	693110430	geotextilie netkaná geoNetex M/B, 500 g/m2, šíře 300 cm	m2	-211,6		21,63	-4 576,91
PP			geotextilie z polyesterových vláken netkaná, 500 g/m2, šíře 300 cm					
P			Poznámka k položce: geoNETEX M/B 500, Plošná hmotnost: 500 g/m2, Pevnost v tahu (podélné/příčné): 5,5/6,0 kN/m, Statické protřžení (CBR): 1000 N, Funkce: F, F+S Šířka: 2 m, Délka nábalu: 50 m					

Vícepráce nádrž III. 69 915,51

1	M	R	geotextilie netkaná geoNetex M/B, 700 g/m2, šíře 300 cm	m2	752,33		85	63 948,05
PP			geotextilie z polyesterových vláken netkaná, 700 g/m2, šíře 300 cm					
P			Poznámka k položce: geoNETEX M/B 500, Plošná hmotnost: 500 g/m2, Pevnost v tahu (podélné/příčné): 5,5/6,0 kN/m, Statické protřžení (CBR): 1000 N, Funkce: F, F+S Šířka: 2 m, Délka nábalu: 50 m					
2	K	213141111	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m	m2	568,33		10,5	5 967,46
PP			Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m					

Méněpráce nádrž IV. -422 792,21

1	K	274315412	Základové pasy z betonu vodostavebného V4 B 20	m3	-122,64		1 786,40	-219 084,10
PP			Základové konstrukce z betonu pasy vodostavebného V4 - B 20					
VV			146*1,2*0,7 "betonová patka v hrázi"		122,64			
2	K	274354111	Bednění základových pasů - zřízení	m2	-350,4		529,54	-185 550,82
PP			Bednění základových konstrukcí pasů, prahů, věnců a ostruh zřízení					
VV			146*1,2*2 "betonová patka v hrázi"		350,4			
3	K	274354211	Bednění základových pasů - odstranění	m2	-350,4		31,09	-10 893,94
PP			Bednění základových konstrukcí pasů, prahů, věnců a ostruh odstranění bednění					
VV			146*1,2*2 "betonová patka v hrázi"		350,4			
4	M	693110430	geotextilie netkaná geoNetex M/B, 500 g/m2, šíře 300 cm	m2	-335,8		21,63	-7 263,35
PP			geotextilie z polyesterových vláken netkaná, 500 g/m2, šíře 300 cm					
P			Poznámka k položce: geoNETEX M/B 500, Plošná hmotnost: 500 g/m2, Pevnost v tahu (podélné/příčné): 5,5/6,0 kN/m, Statické protřžení (CBR): 1000 N, Funkce: F, F+S Šířka: 2 m, Délka nábalu: 50 m					

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množství	J. materiál [CZK]	J. montáž [CZK]	Cena celkem [CZK]
Vícepráce IV – 619 293,66								619 293,70
1	K	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 přes 500 do 1000 m3	m3	520		84,68	44 033,60
PP			Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3					
2	K	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	520		18,39	9 562,80
PP			Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3					
3	K	162301101	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	520		41,01	21 325,20
PP			Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m					
4	K	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	m3	520		35,96	18 699,20
PP			Nakládání, skládání a překládání neutěhého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4					
5	K	181951115	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti III bez zhutnění	m2	1190		18,93	22 531,40
6	R		Rozproštění zemin na folii s krytím 30-50cm s urovnáním pláně	m2	1190		109,66	130 491,83
7	M	283220210R	folie hydroizolační jezírková AQUAPLAST 805/V, šířka 2000 mm, tl. 1,5 mm	m2	1190		139,78	166 338,20
PP			folie hydroizolační jezírková mPVC tl. 1,5 mm, šířka 2000 mm					
8	K	765191001R	Montáž pojistné hydroizolační fólie kladené ve sklonu, lepením na bednění nebo izolaci	m2	1190		35,32	42 030,80
PP			Montáž pojistné hydroizolační fólie kladené ve sklonu, lepením na bednění nebo izolaci					
9	M	R	geotextilie netkaná geoNetex M/B, 700 g/m2, šíře 300 cm	m2	1752,32		85	148 947,20
PP			geotextilie z polyesterových vláken netkaná, 700 g/m2, šíře 300 cm Poznámka k položce: geoNETEX M/B 500, Plošná hmotnost: 500 g/m2, Pevnost v tahu (podélné/příčné): 5,5/6,0 kN/m, Statické protřžení (CBR): 1000 N, Funkce: F, F+S Šířka: 2 m, Délka nábalu: 50 m					
10	K	213141111	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m	m2	1460,33		10,5	15 333,47
PP			Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m					

ZMĚNOVÝ LIST Č. 1

Stavba	Obnova MVN Novodvorský III. a IV:	Smlouva č.	SOD 2020 - 2570	
Zhotovitel	Stavby rybníků s.r.o.	Generální projektant	Projektování vodohospodářských staveb s.r.o. Pražská 1655, Pelhřimov	
Autorský dozor	Projektování vodohospodářských staveb s.r.o. Pražská 1655, Pelhřimov	Technický dozor investora (TDI)	[REDACTED]	
Název změny	Náhrada betonové paty u hráze za zafoliování dna rybníka IV.	Změna	termínu dokončení stavby	ne
Stručný popis změny	Betonová patka u nádrží III. a IV. nebude realizována. Místo toho se však provede zatěsnění dna a nátoku folií na nádrži IV.		objemu stavebních prací	ano
			technologie částí stavby	ne
			změna stavebního materiálu	ne
			jiná	ano
Původní termín dokončení stavby	30.04.2022	Navrhovaný termín dokončení stavby	30.04.2022	
Odůvodnění změny termínu dokončení stavby				
Původní HMG postupu stavebních prací	příloha č. ...	Navrhovaný HMG postupu stav. prací	příloha č. ...	
Původní objem stavebních prací (v Kč)	7 508 678,08	Navrhovaný objem stavebních prací (v Kč)	0,00	
Odůvodnění změny objemu stavebních prací	Změny reagují na nově zjištěné okolnosti při stavbě. V průběhu stavby bylo zjištěno, že došlo k výraznému snížení hladiny podzemní vody. Na základě toho byl dvakrát přizván geolog. Jednou v únoru 2021, podruhé v říjnu 2021. V obou případech se jednalo o autorizované osoby v oboru hydrogeologie. Na základě jejich doporučení se navrhuje změny postupu prací a tím i změny v rozpočtu stavby. Betonová patka u nádrží III. a IV. nebude realizována. Místo toho se však provede zatěsnění dna a nátoku folií na nádrži IV, kde je situace nejhorší. Zároveň byla doporučena pro tento případ vyšší gramáž geotextilie. Změny neovlivní cenu díla.			
Původní řešení v zadávací PD	příloha č. ...	Návrh řešení v realizační PD	[REDACTED]	
Původní rozpočet ze SoD	příloha č. ...	Navrhovaný realizační rozpočet		
Změnový list zpracován	dne 05.11.2021	jméno a příjmení Ing. Martin Suchopar		
Vyjádření zhotovitele stavby	dne 05.11.2021	jméno a příjmení Ing. Martin Suchopar		
Zdůvodnění	viz. žádost			
Vyjádření TDI stavby	dne	jméno a příjmení	podpis	
souhlasím nesouhlasím				
Zdůvodnění	příloha č. ...			
Vyjádření zást. obj. ve věcech technických	dne	jméno a příjmení	podpis	
souhlasím nesouhlasím		[REDACTED]	[REDACTED]	
Zdůvodnění	příloha č. ...			
Vyjádření zást. obj. ve věcech smluvních	dne	jméno a příjmení	podpis	
souhlasím nesouhlasím		[REDACTED]	[REDACTED]	
Zdůvodnění	příloha č. ...			